Rondônia , 02 de Agosto de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Rondônia   •    ANO XVI | Nº 3783

www.diariomunicipal.com.br/arom                                                                              168

SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE GESTÃO DOS GASTOS PÚBLICOS - SGP

RETIFICAÇÃO DO EXTRATO DA ATA DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PERMANENTE N° 008/2024 DO PREGÃO

ELETRÔNICO N° 014/2024

RETIFICAÇÃO DO EXTRATO DA ATA DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PERMANENTE N° 008/2024 DO PREGÃO

ELETRÔNICO N° 014/2024

CONFORME REGULAMENTADO PELA LEI COMPLEMENTAR Nº 689 DE 31 DE OUTUBRO DE 2017, A QUAL ALTERA E

ACRESCENTA COMPETÊNCIAS ATRIBUÍDAS A ESTA SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE GASTOS PÚBLICOS - SGP

PELA LEI COMPLEMENTAR Nº 652 DE 03 DE MARÇO DE 2017, E CONFORME TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PUBLICADO PELA

SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES – SML NO DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS DO ESTADO DE RONDÔNIA –

ANO XV, Nº 3771 DE 17.07.2024, TORNA PÚBLICO O SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PERMANENTE - SRPP Nº 008/2024 –

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2024 - UASG: Nº 925172 – PROCESSO N° 00600.00040235/2023- 61, OBJETO REGISTRO DE PREÇOS

PERMANENTE PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL FARMACOLÓGICO (MEDICAMENTOS) NA APRESENTAÇÃO

AMPOLA E FRASCO/AMPOLA, IDENTIFICADO INICIALMENTE COMO: “INJETÁVEIS I”, CONFORME ESPECIFICADO NO EDITAL E

SEUS ANEXOS.

ONDE SE LÊ:

(COTA DE ATÉ 25%) - EXCLUSIVO PARA ME/EPP

ITEM/OBJETO UNIDADE QUANT. MARCA
VALOR

UNITÁRIO
VALOR TOTAL DETENTORA

09. DEXAMETASONA, FOSFATO

DISSÓDICO 4 MG/ML SOLUÇÃO

INJETÁVEL AMPOLA 2,5 ML.

AMPOLA 2,5

ML
30.125

HYPOFARMA

GENÉRICO
R$ 1.250,00 R$ 37.656,25

VERO MEDICAMENTOS LTDA

CNPJ: 41.683.262/0001-85

END. RUA QUINTINO PINTO NASCIMENTO, S/N,

ALVORADA. QUADRA 48, LOTE 22 CEP: 29.117-520 VILA

VELHO/ES

RESPONSÁVEL: FELIPE PIRES MIRANDA CPF:055.116.037- 32

LEIA - SE:

(COTA DE ATÉ 25%) - EXCLUSIVO PARA ME/EPP

ITEM/OBJETO UNIDADE QUANT. MARCA
VALOR

UNITÁRIO
VALOR TOTAL DETENTORA

09. DEXAMETASONA, FOSFATO

DISSÓDICO 4 MG/ML SOLUÇÃO

INJETÁVEL AMPOLA 2,5 ML.

AMPOLA 2,5

ML
30.125

HYPOFARMA

GENÉRICO
R$ 1,25 R$ 37.656,25

VERO MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ: 41.683.262/0001-85

END. RUA QUINTINO PINTO NASCIMENTO, S/N,

ALVORADA. QUADRA 48, LOTE 22 CEP: 29.117-520 VILA

VELHO/ES

RESPONSÁVEL: FELIPE PIRES MIRANDA CPF:055.116.037- 32

Porto Velho, 01 de agosto de 2024.

VALÉRIA JOVÂNIA DA SILVA
Superintendente Municipal de Gestão de Gastos Públicos – SGP

Matrícula nº 295221

Publicado por:
Fernanda Santos Julio

Código Identificador:C9579B6F

ESTADO DE RONDÔNIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DE RONDÔNIA

CPL - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

1° TERMO ADITIVO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 019/2024

PREGÃO ELETRÔNICO N° 054/2023, que se origina do PROCESSO N° 1969/GLOBAL/2023

Pelo presente termo aditivo à Ata de Registro de Preço n° 019/2024, que entre si fazem a PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PRIMAVERA DE

RONDÔNIA - RO, instituição pública de Direito Publico Interno, inscrita no CNPJ sob o nº 84.723.030/0001-16, com sede, localizado na Rua

Jonas Antônio de Souza n.º 1466, neste ato representado pelo PREFEITO MUNICIPAL, Senhor Eduardo Bertoletti Saviero e DIEGO RENAN

NUNES DA SILVA – ME , pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ n° 16.500.157/0001-16, têm entre si, justas as cláusulas e condições

seguintes, objeto do presente Termo Aditivo.

CLÁUSULA PRIMEIRA:

Fica alterada a cláusula quinta da Ata de Registro de Preço Original, que trata do Fornecedor, dos itens e valores dos objetos do registro de preços.

CLÁUSULA SEGUNDA

Conforme desclassificação da empresa SHOPING DA CONSTRUÇÃO LTDA - CNPJ: 50.434.923/0001-20, constante no processo administrativo

n° 1969/GLOBAL/2023, os itens n. 12,45, e 129 referente ao pregão eletrônico 054/2023 pertencentes a Ata de Registro de Preço 022/2024 passam a

serem registrados na ata de registro de preço 019/2024 mantendo as especificações dos materiais, os quantitativos, e valores, conforme quadro

abaixo:

EMPRESA VENCEDORA CNPJ Nº

CLASSIFICAÇÃO 1ª
DIEGO RENAN NUNES DA SILVA – ME 16.500.157/0001-16

UND QTD MARCA ESPECIFICAÇÃO VALORES REGISTRADOS